



平成29年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月15日

上場会社名 株式会社クラウドワークス 上場取引所 東
 コード番号 3900 URL http://crowdworks.co.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)吉田 浩一郎
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員CFO (氏名)桑江 崇行 (TEL)03(6450)2926
 定時株主総会開催予定日 平成29年12月15日 配当支払開始予定日 —
 有価証券報告書提出予定日 平成29年12月15日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年9月期の連結業績 (平成28年10月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年9月期	1,509	22.8	△335	-	△331	-	△354	-
28年9月期	1,228	-	△593	-	△590	-	△647	-
(注) 包括利益	29年9月期		△348百万円 (-%)		28年9月期		△650百万円 (-%)	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29年9月期	△26.36	-	△21.4	△11.7	△22.2
28年9月期	△48.77	-	△31.1	△19.5	△48.3

(注) 「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」については、新株予約権の残高はありますが、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年9月期	2,774	1,578	56.1	114.82
28年9月期	2,911	1,757	60.3	132.24
(参考) 自己資本	29年9月期 1,556百万円		28年9月期 1,755百万円	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
29年9月期	△504	△12	120	1,709
28年9月期	△365	△113	22	2,105

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
28年9月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
29年9月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
30年9月期(予想)	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-

3. 平成30年9月期の連結業績予想 (平成29年10月1日～平成30年9月30日)

本日、当社が公表いたしました「株式会社電縁の株式の取得(子会社化)及び資金の借入れに関するお知らせ」に記載の通り、当該株式の取得が平成30年9月期の当社連結業績予想に及ぼす影響については現在精査中であり、そのため、平成30年9月期の通期業績の見通しにつきましては、適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、開示を控えさせていただきます。なお、平成30年9月期の通期業績については、今後、業績予想数値の算出及び公表が可能になりました段階で速やかに開示致します。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

新規 -社（社名） -、除外 -社（社名） -

(注) 特定子会社の異動には該当いたしません、第3四半期連結会計期間より、株式会社gravieeの株式の51%を取得したため、同社及び同社子会社の株式会社3スタを連結の範囲に含めております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年9月期	13,553,660株	28年9月期	13,277,660株
② 期末自己株式数	29年9月期	-株	28年9月期	-株
③ 期中平均株式数	29年9月期	13,458,700株	28年9月期	13,277,660株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成29年9月期の個別業績（平成28年10月1日～平成29年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年9月期	1,465	22.5	△343	-	△339	-	△349	-
28年9月期	1,212	49.4	△575	-	△573	-	△652	-

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
29年9月期	△25.97	-
28年9月期	△49.12	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭	円 銭	
29年9月期	2,685		1,557		58.0		114.86	
28年9月期	2,906		1,752		60.2		131.89	

(参考) 自己資本 29年9月期 1,557百万円 28年9月期 1,751百万円

※ 決算短信は監査の対象外です。